



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

18 февраля 2020 года

№ 18/5-411

О внесении изменений в решение Городского Совета от 24.06.2008 № 12-264 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим муниципального образования город Норильск пенсии за выслугу лет за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск»

В соответствии со статьей 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», статьей 28 Устава муниципального образования город Норильск, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим муниципального образования город Норильск пенсии за выслугу лет за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск, утвержденное решением Городского Совета от 24.06.2008 № 12-264 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Наименование раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: «3. Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет».

1.2. В абзаце первом пункта 3.1 Положения слово «установление» заменить словом «назначение».

1.3. Дополнить Положение пунктами 3.1.1, 3.1.2 следующего содержания:

«3.1.1. Установление размера пенсии за выслугу лет, перерасчет пенсии за выслугу лет, прекращение, возобновление выплаты пенсии за выслугу лет производится на основании распоряжения Администрации города Норильска, издаваемого Главой города Норильска или иным уполномоченным им лицом.

3.1.2. Процедура подготовки, издания распоряжения об установлении размера пенсии за выслугу лет, о перерасчете пенсии за выслугу лет, прекращении, возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет определяется правовым актом Администрации города Норильска, издаваемым Главой города Норильска.»

1.4. В пунктах 3.2, 3.3 Положения слова «об установлении» заменить словами «о назначении».

1.5. В пункте 3.4 Положения слова «по установлению пенсии» заменить словами «по назначению пенсии», слова «перед установлением пенсии» заменить словами «перед назначением пенсии».

1.6. В пункте 3.5 Положения слова «об установлении» заменить словами «о назначении», слова «на установление пенсии» заменить словами «на назначение пенсии».

1.7. В пункте 3.6 Положения слова «в установлении» заменить словами «в назначении».

1.8. Пункты 3.8, 3.9 Положения изложить в следующей редакции:

«3.8. Распоряжения о назначении пенсии за выслугу лет, указанные в абзацах втором и четвертом пункта 3.1 настоящего Положения, в течение 3 рабочих дней со дня их издания направляются в Администрацию города Норильска вместе с документами, указанными в пунктах 3.2, 3.4 настоящего Положения.

3.9. Администрация города Норильска в ходе реализации настоящего Положения:

- в течение десяти рабочих дней со дня поступления распоряжения о назначении пенсии за выслугу лет, указанного в пункте 3.8 настоящего Положения, и документов, указанных в пунктах 3.2, 3.4 настоящего Положения, а в отношении распоряжения Администрации города Норильска, указанного в абзаце третьем пункта 3.1 настоящего Положения, – в течение десяти рабочих дней с даты его издания, обеспечивает определение в порядке, установленном настоящим Положением, размера пенсии за выслугу лет путем издания распоряжения Администрации города Норильска об установлении размера пенсии за выслугу лет;

- на основании распоряжения об установлении размера пенсии за выслугу лет обеспечивает осуществление выплаты пенсии за выслугу лет путем перечисления денежных средств получателю в соответствии с избранным им способом выплаты, указанным в заявлении о назначении пенсии за выслугу лет (на лицевой счет получателя в кредитной организации либо почтовым переводом по адресу);

- в течение десяти рабочих дней со дня наступления соответствующих обстоятельств обеспечивает осуществление перерасчета пенсии за выслугу лет, прекращения, возобновления выплаты пенсии за выслугу лет в порядке, установленном настоящим Положением;

- в течение десяти рабочих дней со дня издания распоряжения Администрации города Норильска об установлении размера пенсии, перерасчете пенсии уведомляет получателя пенсии за выслугу лет в письменном виде о размере назначенной пенсии, об изменении размера пенсии после произведенного перерасчета в порядке, предусмотренном настоящим Положением, и сроках выплаты пенсии за выслугу лет;

- в течение десяти рабочих дней со дня прекращения, возобновления выплаты пенсии за выслугу лет уведомляет получателя пенсии за выслугу лет в письменном виде о прекращении, возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет, произведенных в соответствии с настоящим Положением.».

1.9. В пунктах 3.10, 5.3 Положения слова «Управление социальной политики Администрации города Норильска» в соответствующих падежах

заменить словами «Администрация города Норильска» в соответствующих падежах.

1.10. В пункте 3.11 Положения слова «Управление социальной политики Администрации города Норильска формирует и хранит личное дело» заменить словами «Администрация города Норильска обеспечивает формирование и хранение личного дела».

1.11. В пункте 3.12 Положения слово «устанавливается» заменить словом «назначается».

1.12. В пункте 3.13 Положения слова «об установлении» заменить словами «о назначении», слова «Управления социальной политики Администрации города Норильска» заменить словами «Администрации города Норильска».

1.13. В пункте 3.14 Положения слово «установлена» заменить словом «назначена».

1.14. В пункте 3.15 Положения слова «Управлением социальной политики Администрации города Норильска» исключить.

1.15. В пункте 3.16 Положения:

- слова «за выслугу лет Управлением социальной политики Администрации города Норильска прекращается» заменить словами «за выслугу лет прекращается»;

- слова «в Управление социальной политики Администрации города Норильска справки» заменить словами «в Администрацию города Норильска справки».

1.16. Абзац пятый пункта 3.17 Положения изложить в следующей редакции:

«Прекращение, а также возобновление выплаты пенсии за выслугу лет производится на основании распоряжения Администрации города Норильска, издаваемого Главой города Норильска или иным уполномоченным им лицом, в течение десяти рабочих дней со дня наступления соответствующих обстоятельств (за исключением смерти получателя пенсии за выслугу лет). В случае смерти получателя прекращение выплаты пенсии за выслугу лет производится на основании распоряжения Администрации города Норильска, издаваемого Главой города Норильска или иным уполномоченным им лицом, в течение десяти рабочих дней со дня поступления соответствующей информации.»

1.17. В пункте 4.3 Положения слова «от 09.06.2005 № 14-3538» заменить словами «от 04.06.2019 № 7-2846».

1.18. В пункте 4.4 Положения слова «за установлением» заменить словами «за назначением».

1.19. В пункте 4.7 Положения:

- в абзаце втором слова «Управлением социальной политики Администрации» заменить словами «Администрацией города Норильска», слова «установлена пенсия» заменить словами «назначена пенсия»;

- в абзаце третьем слова «устанавливается приказом начальника Управления социальной политики Администрации города Норильска» заменить словами «устанавливается распоряжением Администрации города Норильска, издаваемым Главой города Норильска или иным уполномоченным им лицом».

1.20. В пункте 5.1 Положения слова «по заявке Управления социальной политики Администрации города Норильска» исключить.

1.21. В пункте 5.2 Положения слово «установлением» заменить словом «назначением».

1.22. В пункте 5.6 Положения слова «установлена пенсия» заменить словами «назначена пенсия».

1.23. Дополнить Положение пунктом 5.9 следующего содержания:

«5.9. В случае, если кадровая служба, указанная в пункте 3.2 настоящего Положения, упразднена, лицо, претендующее на предоставление пенсии за выслугу лет, подает заявление о назначении ему пенсии за выслугу лет в Управление по персоналу Администрации города Норильска. При этом функции кадровой службы, закрепленные настоящим Положением, осуществляет Управление по персоналу Администрации города Норильска.».

1.24. В приложении к Положению:

- слова «Прошу установить» заменить словами «Прошу назначить»;

- слова «в Управление социальной политики Администрации города Норильска» заменить словами «в Администрацию города Норильска».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Городского Совета по бюджету и собственности Цюпко В.В.

3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

Председатель Городского Совета

А.А. Пестряков

Глава города Норильска

Р.В. Ахметчин